
 

 

 

 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

Клёповского СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

БУТУРЛИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 РЕШЕНИЕ 
 

 

от   25.04.2025г      № 174 
с. Клеповка 

 

Об исполнении бюджета  

Клёповского сельского  

поселения за 2024 год 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 

Клёповского сельского поселения и  Положением о бюджетном процессе в 

Клеповском сельском поселении Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области, утвержденным  решением Совета народных депутатов 

Клёповского сельского поселения от 27.12.2021 г. № 55, Совет народных 

депутатов Клёповского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 
Утвердить отчет об исполнении бюджета Клёповского сельского 

поселения за 2024 год по доходам в сумме 25 011,77 тыс. рублей, по расходам 

в сумме 22 076,13 тыс. рублей с превышением доходов  над расходами 

(профицит бюджета Клёповского сельского поселения) в сумме 2 935,64  тыс. 

рублей и со следующими показателями:  

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Клёповского сельского поселения за 2024 год согласно приложению 1 к 

настоящему решению Совета народных депутатов Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области; 

         по поступлению  доходов в бюджет Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской областипо кодам 

видов доходов, подвидов доходов за 2024 год согласно приложению 2 к 

настоящему решению Совета народных депутатов Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области; 

по ведомственной структуре расходов  бюджета Клёповского сельского 

поселения за 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению Совета 

consultantplus://offline/ref=24C48876BA22AC1EBD0CDD1E961F91E3B0A10E3AD629EA9169FE4CD055P3D8I
consultantplus://offline/ref=24C48876BA22AC1EBD0CDD1E961F91E3B0A00A36DD2EEA9169FE4CD05538405253438CD8591A9224PED9I
consultantplus://offline/ref=24C48876BA22AC1EBD0CDD1E961F91E3B0A00A36DD2EEA9169FE4CD05538405253438CD859189220PEDDI
consultantplus://offline/ref=24C48876BA22AC1EBD0CDD1E961F91E3B0A00A36DD2EEA9169FE4CD05538405253438CD8591A9129PEDEI


народных депутатов Клёповского сельского поселения Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области; 

по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области), 

группам видов расходов классификации расходов классификации расходов  

бюджета Клёповского сельского поселения за 2024 год согласно приложению 

4 к настоящему решению Совета народных депутатов Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области; 

по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Клёповского сельского поселения), группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

Клёповского сельского поселения за 2024 год согласно приложению 5 к 

настоящему решению Совета народных депутатов Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области. 

 

       2. Обнародовать данное решение на территории Клёповского сельского 

поселения. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета народных депутатов  

                   Клёповского сельского поселения 

                                                                                                       от 25.04.2025 года  № 174 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Клёповского 

сельского поселения  

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 

 на 2024 год  

№ 

п/п 
              Наименование 

Код 

бюджетной 

классификации 

тыс. рублей 

2024 

год 

  1                           2           3           4 

1 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 
01 00 00 00 00 0000 000 -2 935,64 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 
01 03 00 00 00 0000 000 -1 590,19 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

01 03 01 00 00 0000 800 -1 590,19 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте РФ 

01 03 01 00 10 0000 810 -1 590,19 

 

 

 

 

 

2 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
01 05 00 00 00 0000 000 -1 345,44 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -25 121,35 

Увеличение прочих остатков  денежных 

средств бюджетов поселений 
01 05 02 01 10 0000 510 -25 121,35 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 23 775,90 

Уменьшение  прочих остатков  денежных 

средств бюджетов поселений 
01 05 02 01 10 0000 610 23 775,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета народных депутатов  

                   Клёповского сельского поселения 

                                                                                                       от 25.04.2025 года  № 174 

 

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

КЛЁПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БУТУРЛИНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ  

ЗА 2024 ГОД 
                                                                                                           

                                                                                                          (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя 2024 год 

1 2 3 

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО 25 011,77 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

4 150,95 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

509,95 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 509,95 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227
1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

509,95 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

204,98 

000 1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 204,98 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 204,98 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 286,09 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 547,05 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

547,05 



000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 739,04 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 659,91 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 659,91 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 079,13 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 079,13 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,70 

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 

0,70 

000 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

0,70 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

36,00 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

36,00 



000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений) 

36,00 

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

36,00 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

3,00 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

3,00 

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) 

3,00 

000 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

3,00 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

29,23 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 29,23 

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений 

29,23 

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 81,00 

000  1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи , 

зачисляемые в бюджеты поселений 

81,00 

000  1 17 15030 10 0001 150 Инициативные платежи , 

зачисляемые в бюджеты поселений 

(инициативные платежи от 

юридических лиц) 

73,00 

000  1 17 15030 10 0002 150 Инициативные платежи , 

зачисляемые в бюджеты поселений 

(инициативные платежи от 

физических лиц) 

8,00 



000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

20 860,82 

000 2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы РФ 

20 799,82 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

875,00 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

502,00 

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

502,00 

000 2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с 

внутригородским делением 

373,00 

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

373,00 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 408,90 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  2 408,90 

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

2 408,90 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

136,18 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

136,18 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 17 379,74 



000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1 944,00 

000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1 944,00 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

15 435,74 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

15 435,74 

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  

ПОСТУПЛЕНИЯ 

61,00 

000 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты сельских поселений 

61,00 

000 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты сельских поселений 

61,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета народных депутатов  

                   Клёповского сельского поселения 

                   от 25.04.2025 года  № 174 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Клёповского сельского поселения 

за  2025 год 
                                                                                                                                    (тыс. рублей) 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО           22 076,13 

Администрация Клёповского 

сельского поселения 

Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

914         22 076,13 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
914 01       3 037,53 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

914 01 02     1 241,92 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Муниципальное управление 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области" 

914 01 02 
85 0 00 

00000  
  1 241,92 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

914 01 02 
85 3 00 

00000  
  1 241,92 

Основное мероприятие 

"Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

914 01 02 
85 3 01 

00000  
  1 241,92 



Расходы на обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

914 01 02 
85 3 01 

92020  
100 1 241,92 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

914 01 04     1 788,61 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Муниципальное управление 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области" 

914 01 04 
85 0 00 

00000  
  1 788,61 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

914 01 04 
85 3 00 

00000 
   1 788,61 

Основное мероприятие 

"Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

914 01 04 
85 3 01 

00000 
  1 788,61 

Расходы на обеспечение функций  

органов местного 

самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

914 01 04 
85 3 01 

92010 
100 894,31 



Расходы на обеспечение функций  

органов местного 

самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 04 
85 3 01 

92010 
200 711,50 

Расходы на обеспечение функций  

органов местного 

самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

914 01 04 
85 3 01 

92010 
800 182,80 

Другие общегосударственные 

вопросы 
914 01 13   7,00 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Муниципальное управление 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области" 

914 01 13 
85 0 00 

00000 
 7,00 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 
914 01 13 

85 1 00 

00000 
 7,00 

Основное мероприятие "Другие 

общегосударственные вопросы" 
914 01 13 

85 1 03 

00000 
 7,00 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 13 
85 1 03 

90200 
200 7,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02       136,18 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
914 02 03     136,18 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Муниципальное управление 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области" 

914 02 03 
85 0 00 

00000 
  136,18 

Подпрограмма "Организация 

первичного воинского учета на 

территории Клёповского 

сельского поселения" 

914 02 03 
85 2 00 

00000 
  136,18 



Основное мероприятие 

"Первичный воинский учет 

граждан, проживающих или 

пребывающих на территории 

Клёповского сельского 

поселения" 

914 02 03 
85 2 01 

00000 
  136,18 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

914 02 03 
85 2 01 

51180 
100 122,98 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 02 03 
85 2 01 

51180 
200 13,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

914 03       218,87 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

914 03 10     166,23 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Социальное развитие 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области" 

914 03 10 
84  0 00 

00000 
  166,23 

Подпрограмма "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность" 

914 03 10 
84 1 00 

00000 
  166,23 



Основное мероприятие 

"Обеспечение пожарной 

безопасности" 

914 03 10 
84 1 01 

00000 
  166,23 

Резервный фонд (проведение 

аварийно-восстановительных 

работ и иных мероприятий, 

связанных с предупреждением и 

ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций)  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 03 10 
84 1 01 

20570 
200 16,00 

Мероприятия в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций и пожаров (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 03 10 
84 1 01 

91430 
200 3,60 

Предоставление субсидии 

некоммерческим организациям 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

914 03 10 
84 1 01 

91440 
600 146,63 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

914 03 14   52,64 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Муниципальное управление  

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области" 

914 03 14 
85 0 00 

00000 
 52,64 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 
914 03 14 

85 1 00 

00000 
 52,64 

Основное мероприятие "Другие 

общегосударственные вопросы" 
914 03 14 

85 1 03 

00000 
 52,64 

Софинансирование расходов 

сельского поселения на 

повышение уровня 

защищённости помещений, 

предоставленных для работы 

участковых уполномоченных 

914 03 14 
85 1 03 

S9890 
200 52,64 



полиции 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
914 04       14 414,63 

Общеэкономические вопросы 914 04 01     13,52 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Социальное развитие 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области" 

914 04 01 
84 0 00 

00000 
  13,52 

Подпрограмма "Развитие 

национальной экономики 

Клёповского сельского 

поселения" 

914 04 01 
84 2 00 

00000 
  13,52 

Основное мероприятие 

"Общеэкономические вопросы" 
914 04 01 

84 2 01 

00000 
  13,52 

Расходы бюджета сельского 

поселения за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных 

образований на организацию 

проведения оплачиваемых 

общественных работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 04 01 
84 2 01 

78430 
200 10,13 

Расходы бюджета сельского 

поселения на софинансирование 

расходов на организацию 

проведения оплачиваемых 

общественных работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 04 01 
84 2 01 

98430 
200 3,39 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
914 04 09     14 401,11 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Социальное развитие 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

914 04 09 
84 0 00 

00000 
  14 401,11 



Воронежской области" 

Подпрограмма "Дорожное 

хозяйство Клёповского сельского 

поселения" 

914 04 09 
84 3 00 

00000 
  14 401,11 

Основное мероприятие 

"Капитальный ремонт, текущий 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

914 04 09 
84 3 01 

00000 
  14 401,11 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 04 09 
84 3 01 

91290 
200 1 803,08 

Софинансирование расходов на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 04 09 
84 3 01 

S8850 
200 9 978,99 

Софинансирование расходов на 

реализацию проектов по 

поддержке местных инициатив 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 04 09 
84 3 01 

S8910 
200 2619,04 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
914 05       1 304,01 

Благоустройство 914 05 03     1 304,01 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Социальное развитие 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области" 

914 05 03 
84 0 00 

00000 
  1 304,01 

Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства Клёповского сельского 

поселения" 

914 05 03 
84 4 00 

00000 
  1 304,01 

Основное мероприятие 

"Благоустройство" 
914 05 03 

84 4 01 

00000 
  1 287,09 



Расходы на уличное освещение 

сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 
84 4 01 

90010 
200 663,42 

Расходы за счет субсидий из 

областного бюджета на уличное 

освещение сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 
84 4 01 

S8670 
200 158,85 

Расходы за счет средств местного 

бюджета, полученных по 

результатам оценки 

эффективности деятельности 

сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 
84 4 01 

88510 
200 70,00 

Расходы на организацию и 

содержание мест захоронения 

сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 
84 4 01 

90040 
200 53,62 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 
84 4 01 

90050 
200 341,20 

Основное мероприятие 

"Санитарно - 

эпидемиологическое 

благополучие" 

914 05 03 
84 4 02 

00000 
200 16,92 

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 05 03 
84 4 02 

90200 
200 16,92 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
914 08       2 077,27 

Культура 914 08 01     2 077,27 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Сохранение и развитие 

культуры Клёповского сельского 

914 08 01 
11 0 00 

00000 
  2 077,27 



поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области" 

Подпрограмма "Организация 

деятельности МКУК 

"Социально-культурный центр 

"ЛИРА"" 

914 08 01 
11 1 00 

00000 
  2 077,27 

Основное мероприятие 

"Культурно-досуговая 

деятельность и развитие 

народного творчества" 

914 08 01 
11 1 01 

00000 
  2 077,27 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

914 08 01 
11 1 01 

00590 
100 1 144,84 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 08 01 
11 1 01 

00590 
200 686,62 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Иные бюджетные ассигнования) 

914 08 01 
11 1 01 

00590 
800 245,81 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10       470,05 

Пенсионное обеспечение 914 10 01     470,05 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Социальное развитие 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области" 

914 10 01 
84 0 00 

00000 
  470,05 

Подпрограмма "Социальная 

политика Клёповского сельского 

поселения" 

914 10 01 
84 5 00 

00000 
  470,05 

Основное мероприятие 914 10 01 84 5 01   470,05 



"Пенсионное обеспечение" 00000 

Доплаты к пенсиям за выслугу 

лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления сельского 

поселения (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

914 10 01 
84 5 01 

90470 
300 470,05 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 

ДОЛГА 

914 13       
1,59 

 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

914 13 01     1,59 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Муниципальное управление 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области" 

914 13 01 
85 0 00 

00000 
  1,59 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 
914 13 01 

85 1 00 

00000 
  1,59 

Основное мероприятие 

«Обслуживание муниципального 

долга» 

914 13 01 
85 1 04 

00000 
  1,59 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Клёповского сельского 

поселения (Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга) 

914 13 01 
85 1 04 

27880 
700 1,59 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

914 14       416,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 
914 14 03     416,00 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

914 14 03 
84 0 00 

00000 
  2,00 



Воронежской области 

"Социальное развитие 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области" 

Подпрограмма "Развитие 

национальной экономики 

Клёповского сельского 

поселения" 

914 14 03 
84 2 00 

00000 
  2,00 

Основное мероприятие «Другие 

вопросы в области национальной 

экономики» 

914 14 03 
84 2 02 

00000 
  2,00 

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные 

межбюджетные трансферты) 

914 14 03 
84 2 02 

90200 
500 2,00 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

"Муниципальное управление 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области" 

914 14 03 
85 0 00 

00000 
  414,00 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 
914 14 03 

85 1 00 

00000 
  414,00 

Основное мероприятие «Иные 

межбюджетные трансферты 

Клёповского сельского 

поселения по переданным 

полномочиям» 

914 14 03 
85 1 05 

00000 
  414,00 

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные 

межбюджетные трансферты) 

914 14 03 
85 1 05 

90200 
500 414,00 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                            Приложение 4 

к решению Совета народных депутатов  

Клёповского сельского поселения 

                   от 25.04.2025 года  № 174 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области), группам видов расходов  классификации 

расходов бюджета Клёповского сельского поселения за 2024 год 

                                                                                                                             (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 

1 3 4 5 6 7 

ВСЕГО         22 076,13 

Администрация Клёповского 

сельского поселения 

Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

        22 076,13 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01       3 037,53 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 241,92 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

"Муниципальное управление 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области" 

01 02 
85 0 00 

00000  
  1 241,92 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

01 02 
85 3 00 

00000  
  1 241,92 

Основное мероприятие 

"Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

01 02 
85 3 01 

00000  
  1 241,92 



Расходы на обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01 02 
85 3 01 

92020  
100 1 241,92 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     1 788,61 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

"Муниципальное управление 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области" 

01 04 
85 0 00 

00000  
  1 788,61 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

01 04 
85 3 00 

00000 
  1 788,61 

Основное мероприятие 

"Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

01 04 
85 3 01 

00000 
  1 788,61 

Расходы на обеспечение функций  

органов местного самоуправления 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 
85 3 01 

92010 
100 894,31 

Расходы на обеспечение функций  

органов местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 
85 3 01 

92010 
200 711,50 



Расходы на обеспечение функций  

органов местного самоуправления 

(Иные бюджетные ассигнования) 

01 04 
85 3 01 

92010 
800 182,80 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       136,18 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     136,18 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

"Муниципальное управление 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области" 

02 03 
85 0 00 

00000 
  136,18 

Подпрограмма "Организация 

первичного воинского учета на 

территории Клёповского 

сельского поселения" 

02 03 
85 2 00 

00000 
  136,18 

Основное мероприятие 

"Первичный воинский учет 

граждан, проживающих или 

пребывающих на территории 

Клёповского сельского поселения" 

02 03 
85 2 01 

00000 
  136,18 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

02 03 
85 2 01 

51180 
100 122,98 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 03 
85 2 01 

51180 
200 13,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       218,87 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

03 10     166,23 



безопасность 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

"Социальное развитие 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области" 

03 10 
84  0 00 

00000 
  166,23 

Подпрограмма "Защита населения 

и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность" 

03 10 
84 1 00 

00000 
  166,23 

Основное мероприятие 

"Обеспечение пожарной 

безопасности" 

03 10 
84 1 01 

00000 
  166,23 

Резервный фонд (проведение 

аварийно-восстановительных 

работ и иных мероприятий, 

связанных с предупреждением и 

ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций)  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 10 
84 1 01 

20570 
200 16,00 

Мероприятия в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций и пожаров (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 10 
84 1 01 

91430 
200 3,60 

Предоставление субсидии 

некоммерческим организациям 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

03 10 
84 1 01 

91440 
600 146,63 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14   52,64 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

"Муниципальное управление  

Клёповского сельского поселения 

03 14 
85 0 00 

00000 
 52,64 



Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области" 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 
03 14 

85 1 03 

00000 
 52,64 

Основное мероприятие "Другие 

общегосударственные вопросы" 
03 14 

85 1 00 

00000 
  

Софинансирование расходов 

сельского поселения на 

повышение уровня защищённости 

помещений, предоставленных для 

работы участковых 

уполномоченных полиции 

03 14 
85 1 03 

S9890 
200 52,64 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       14 414,63 

Общеэкономические вопросы 04 01     13,52 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

"Социальное развитие 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области" 

04 01 
84 0 00 

00000 
  13,52 

Подпрограмма "Развитие 

национальной экономики 

Клёповского сельского поселения" 

04 01 
84 2 00 

00000 
  13,52 

Основное мероприятие 

"Общеэкономические вопросы" 
04 01 

84 2 01 

00000 
  13,52 

Расходы бюджета сельского 

поселения за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных 

образований на организацию 

проведения оплачиваемых 

общественных работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 01 
84 2 01 

78430 
200 10,13 

Расходы бюджета сельского 

поселения на софинансирование 

расходов на организацию 

проведения оплачиваемых 

общественных работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 01 
84 2 01 

98430 
200 3,39 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09     14 401,11 



Муниципальная программа 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

"Социальное развитие 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области" 

04 09 
84 0 00 

00000 
  14 401,11 

Подпрограмма "Дорожное 

хозяйство Клёповского сельского 

поселения" 

04 09 
84 3 00 

00000 
  14 401,11 

Основное мероприятие 

"Капитальный ремонт, текущий 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

04 09 
84 3 01 

00000 
  14 41,11 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
84 3 01 

91290 
200 1 803,08 

Софинансирование расходов на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
84 3 01 

S8850 
200 9 978,99 

Софинансирование расходов на 

реализацию проектов по 

поддержке местных инициатив 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
84 3 01 

S8910 
200 2 619,04 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05       1 304,01 

Благоустройство 05 03     1 304,01 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

"Социальное развитие 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области" 

05 03 
84 0 00 

00000 
  1 304,01 

Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства Клёповского сельского 

05 03 
84 4 00 

00000 
  1 304,01 



поселения" 

Основное мероприятие 

"Благоустройство" 
05 03 

84 4 01 

00000 
  1 278,09 

Расходы на уличное освещение 

сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
84 4 01 

90010 
200 663,42 

Расходы за счет субсидий из 

областного бюджета на уличное 

освещение сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
84 4 01 

S8670 
200 158,85 

Расходы за счет средств местного 

бюджета, полученных по 

результатам оценки 

эффективности деятельности 

сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
84 4 01 

88510 
200 70,00 

Расходы на организацию и 

содержание мест захоронения 

сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
84 4 01 

90040 
200 53,62 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
84 4 01 

90050 
200 341,20 

Основное мероприятие 

"Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие" 

05 03 
84 4 02 

00000 
 200 16,92 

Выполнение других расходных 

обязательств  (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
84 4 02 

90200 
200 16,92 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08       2 077,27 

Культура 08 01     2 0777,27 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

"Сохранение и развитие культуры 

Клёповского сельского поселения 

08 01 
11 0 00 

00000 
  2 077,27 



Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области" 

Подпрограмма "Организация 

деятельности МКУК "Социально-

культурный центр "ЛИРА"" 

08 01 
11 1 00 

00000 
  2 077,27 

Основное мероприятие 

"Культурно-досуговая 

деятельность и развитие 

народного творчества" 

08 01 
11 1 01 

00000 
  2 077,27 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

08 01 
11 1 01 

00590 
100 1 144,84 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 01 
11 1 01 

00590 
200 686,62 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Иные бюджетные ассигнования) 

08 01 
11 1 01 

00590 
800 245,81 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       470,05 

Пенсионное обеспечение 10 01     470,05 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

"Социальное развитие 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области" 

10 01 
84 0 00 

00000 
  470,05 

Подпрограмма "Социальная 

политика Клёповского сельского 

поселения" 

10 01 
84 5 00 

00000 
  470,05 

Основное мероприятие 

"Пенсионное обеспечение" 
10 01 

84 5 01 

00000 
  470,05 

Доплаты к пенсиям за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной 

10 01 
84 5 01 

90470 
300 470,05 



службы в органах местного 

самоуправления сельского 

поселения (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 

ДОЛГА 

13       1,59 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

13 01     1,59 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

"Муниципальное управление 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области" 

13 01 
85 0 00 

00000 
  1,59 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 
13 01 

85 1 00 

00000 
  1,59 

Основное мероприятие 

«Обслуживание муниципального 

долга» 

13 01 
85 1 04 

00000 
  1,59 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Клёповского сельского поселения 

(Обслуживание государственного 

(муниципального) долга) 

13 01 
85 1 04 

27880 
700 1,59 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14       416,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 
14 03     416,00 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

"Социальное развитие 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области" 

14 03 
84 0 00 

00000 
  2,00 

Подпрограмма "Развитие 

национальной экономики 

Клёповского сельского поселения" 

14 03 
84 2 02 

00000 
 2,00 

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные 
14 03 

84 2 02 

90200 
500 2,00 



межбюджетные трансферты) 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

"Муниципальное управление 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области" 

14 03 
85 0 00 

00000 
 414,00 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 
14 03 

85 1 00 

00000 
 414,00 

Основное мероприятие «Иные 

межбюджетные трансферты 

Клёповского сельского поселения 

по переданным полномочиям» 

14 03 
85 1 05 

00000 
 414,00 

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные 

межбюджетные трансферты) 

14 03 
85 1 05 

90200 
500 414,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 5 

к решению Совета народных депутатов  

Клёповского сельского поселения 

   от 25.04.2025 года  № 174 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Клёповского сельского  поселения), 

группам видов расходов, разделам, подразделам  классификации расходов 

бюджета Клёповского сельского поселения за  2025 год 
                                                                             

 (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

  ВСЕГО:         22 076,13 

1 

 Муниципальная программа 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Сохранение и развитие 

культуры  Клёповского 

сельского поселения 

Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области»  

11 0 00 

00000 
      2 077,27 

1.1 

Подпрограмма "Организация 

деятельности МКУК 

"Социально - культурный 

центр "ЛИРА"" 

11 1 00 

00000 
      2 077,27 

1.1.1 

Основное мероприятие 

"Культурно-досуговая 

деятельность и развитие 

народного творчества" 

11 1 01 

00000 
      2 077,27 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

11 1 01 

00590 
100 08 01 1 144,84 



  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 1 01 

00590 
200 08 01 686,62 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Иные бюджетные ассигнования) 

11 1 01 

00590 
800 08 01 245,81 

2 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Социальное развитие 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области»  

84 0 00 

00000 
      16 356,92 

2.1. 

Подпрограмма «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность» 

84 1 00 

00000 
      166,23 

2.1.1 

Основное мероприятие 

"Обеспечение пожарной 

безопасности" 

84 1 01 

00000 
      166,23 

  

Резервный фонд (проведение 

аварийно-восстановительных 

работ и иных мероприятий, 

связанных с предупреждением и 

ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций)  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 1 01 

20570 
200 03 10 16,00 

 

Мероприятия в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций и пожаров (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 1 01 

91430  
200 03 10 3,60 



  

Предоставление субсидии 

некоммерческим организациям 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

84 1 01 

91440 
600 03 10 146,63 

2.2. 

Подпрограмма "Развитие 

национальной экономики 

Клёповского сельского 

поселения" 

84 2 00 

00000 
      15,52 

2.2.1 

Основное мероприятие 

"Общеэкономические вопросы" 

84 2 01 

00000 
      13,52 

  

Расходы бюджета сельского 

поселения за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам муниципальных 

образований на организацию 

проведения оплачиваемых 

общественных работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 2 01 

78430 
200 04 01 10,13 

  

Расходы бюджета сельского 

поселения на софинансирование 

расходов на организацию 

проведения оплачиваемых 

общественных работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 2 01 

98430 
200 04 01 3,39 

2.2.2 

Основное мероприятие «Другие 

вопросы в области национальной 

экономики» 

84 2 02 

00000 
      2,00 

  

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные 

межбюджетные трансферты) 

84 2 02 

90200 
500 14 03 2,00 

2.3. 

Подпрограмма "Дорожное 

хозяйство Клёповского 

сельского поселения" 

84 3 00 

00000 
      14 401,11 

2.3.1 

Основное мероприятие 

"Капитальный ремонт, текущий 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

84 3 01 

00000 
      14 401,11 

  

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

84 3 01 

91290 
200 04 09 1 803,08 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

  

Софинансирование расходов на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 3 01 

S8850 
200 04 09 9 978,99 

 

Софинансирование расходов на 

реализацию проектов по 

поддержке местных инициатив 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 3 01 

S8910 
200 04 09 2 619,04 

2.4. 

Подпрограмма «Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства  Клёповского 

сельского поселения»  

84 4 00 

00000 
      1 304,01 

2.4.1 

Основное мероприятие 

"Благоустройство" 

84 4 01 

00000 
      1 287,09 

  

Расходы на уличное освещение 

сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 4 01 

90010 
200 05 03 663,42 

  

Расходы за счет субсидий из 

областного бюджета на уличное 

освещение сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 4 01 

S8670 
200 05 03 158,85 

  

Расходы за счет средств 

местного бюджета, полученных 

по результатам оценки 

эффективности деятельности 

сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 4 01 

88510 
200 05 03 70,00 

  

Расходы на организацию и 

содержание мест захоронения 

сельского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 4 01 

90040 
200 05 03 53,62 



  

Прочие мероприятия по 

благоустройству сельского 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 4 01 

90050 
200 05 03 341,20 

2.4.2 

Основное мероприятие 

"Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие" 

84 4 02 

00000 
      16,92 

  

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

84 4 02 

90200 
200 05 03 16,92 

2.5. 

Подпрограмма «Социальная 

политика Клёповского 

сельского поселения»  

84 5 00 

00000 
      470,05 

2.3.1 

Основное мероприятие 

"Пенсионное обеспечение" 

84 5 01 

00000 
      470,05 

  

Доплаты к пенсиям за выслугу 

лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления сельского 

поселения (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

84 5 01 

90470 
300 10 01 470,05 

3. 

Муниципальная программа 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Муниципальное управление 

Клёповского сельского  

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области» 

85 0 00 

00000 
      3 641,94 

3.1. 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами" 

85 1 00 

00000 
      475,23 

3.1.1 

Основное мероприятие 

"Управление резервным фондом 

администрации Клёповского 

сельского поселения 

Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области" 

85 1 01 

00000 
      0,00 



  

Резервный фонд администрации 

Клёповского сельского 

поселения Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

(финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов) 

(Иные бюджетные ассигнования) 

85 1 01 

20540 
800 01 11 0,00 

3.1.2 

Основное мероприятие "Другие 

общегосударственные вопросы" 

85 1 03 

00000 
      59,64 

  

Выполнение других расходных 

обязательств (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

85 1 03 

90200 
200 01 13 7,00 

 

Софинансирование расходов 

сельского поселения на 

повышение уровня 

защищённости помещений, 

предоставленных для работы 

участковых уполномоченных 

полиции 

85 1 03 

S9890 
200 03 14 52,64 

3.1.3 

Основное мероприятие 

«Обслуживание муниципального 

долга» 

85 1 04 

00000 
      1,59 

  

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Клёповского сельского 

поселения (Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга) 

85 1 04 

27880 
700 13 01 1,59 

3.1.4 

Основное мероприятие "Иные 

межбюджетные трансферты 

Клёповского сельского поселения 

по переданным полномочиям" 

85 1 05 

00000 
      414,00 

  

Выполнение других расходных 

обязательств (Иные 

межбюджетные трансферты" 

85 1 05 

90200 
500 14 03 414,00 

3.2. 

Подпрограмма "Организация 

первичного воинского учета на 

территории Клёповского 

сельского поселения" 

85 2 00 

00000 
      136,18 

3.2.1 

Основное мероприятие 

"Первичный воинский учет 

граждан, проживающих или 

пребывающих на территории 

Клёповского сельского 

поселения" 

85 2 01 

00000 
      136,18 



  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

85 2 01 

51180 
100 02 03 122,98 

  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

85 2 01 

51180 
200 02 03 13,20 

3.3. 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы 

85 3 00 

00000 
      3 030,53 

3.3.1 

Основное мероприятие 

"Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Клёповского сельского поселения 

Бутурлиновского 

муниципального района 

Воронежской области 

85 3 01 

00000 
      3 030,53 

  

Расходы на обеспечение 

функций  органов местного 

самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

85 3 01 

92010 
100 01 04 894,31 

  

Расходы на обеспечение 

функций  органов местного 

самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

85 3 01 

92010 
200 01 04 711,50 

  

Расходы на обеспечение 

функций  органов местного 

самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

85 3 01 

92010 
800 01 04 182,80 



  

Расходы на обеспечение 

деятельности главы сельского 

поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

85 3 01 

92020 
100 01 02 1 241,92 

 


